
 

 

令和２年１１月２０日 

 

各報道機関  御中 

 

                                 宮崎大学企画総務部 

                                      総務広報課長 

 

地方創生☆政策アイデアコンテスト２０２０について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回、地域資源創成学部の根岸研究室所属の学生で構成されたチームが、内閣府主催の「地方創生☆アイデア

コンテスト２０２０」において、九州・沖縄地区の地方審査を通過するとともに「九州経済産業局長賞」を受賞

し、以下の日時で本学において授賞式が行われることとなりました。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時： 令和２年１１月２６日（木）１５：００ 

場  所： 地域資源創成学部 学部長室 

受賞テーマ：「学生と農家のマッチングでマチ が GOOD! 

                ～学生の都農町移住で持続可能な農業の実現～」 

概要： 人口減少に直面している都農町の経済・社会の現状と課題についてRESAS（地 

    域経済分析システム）等を活用して分析・検討し、基幹産業である農業の持続性 

    に向けて学生の都農町移住を促進する政策を提言。 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

問い合せ先 
宮崎大学教育地域創成学部・教育学部総務係 
TEL0985-58-7848 
 
発信元 
宮崎大学企画総務部総務広報課 
TEL：0985-58-7114 
FAX：0985-58-2886 


